
 
 
 

Strana 1 (celkem 25) 

K u p n í   s m l o u v a 
 
č. smlouvy prodávajícího:  č. smlouvy kupujícího: 1730/2016-SML 
 
 
Smluvní strany 
 
    UNIAGRA CZ a.s. 
sídlo:     Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou 
zápis v OR:   Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 993  
zastoupený:   Ing. Františkem Zahrádkou, členem představenstva 
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. František Zahrádka 
IČO:    25191578 
DIČ:    CZ25191578 
bankovní spojení:   MONETA Money Bank 
číslo účtu:    ************** 
ID datové schránky: cpys39x 
adresa pro doručování korespondence: Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 

Povodí Vltavy, státní podnik 
zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
statutární orgán:   RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn jednat ve věcech  
smluvních:   *******************, ředitel sekce provozní 
oprávněn jednat ve věcech  
technických:   *********************, oddělení vnitřních služeb  
    a hospodářské správy 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   *************** 
adresa pro doručování 
korespondence:  Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
telefon:   **************** 
ID datové schránky: gg4t8hf 
(dále jen „kupující“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu dle § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 
 
 

Článek 1. Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je: 

Nákup nového malotraktoru, traktorů a kolového kloubového nakladače (dále jen 
„zemědělská technika“ nebo „předmět koupě“) celkem 8 ks včetně příslušenství, 
předvedení, vyzkoušení a s požadovanou výbavou podle technické specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy, 



 
 
 

Strana 2 (celkem 25) 

včetně předvedení a vyzkoušení, to vše v rozsahu a za podmínek sjednaných 
v této kupní smlouvě. 

Dodávka zemědělské techniky splňuje následující podmínky: 
· zemědělská technika je vybavena prohlášením o shodě platným v rámci EU, 
· plná garance servisních služeb a servisu v ČR. 
 
Součástí předmětu smlouvy je též: 
· vybavení zemědělské techniky povinnou výbavou dle vyhlášky č. 341/2014 

Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel po pozemních komunikacích v platném  znění, 

· dodání zemědělské techniky do místa určení: dle bodu 5.2 kupní smlouvy 
· montáž všech výbav dle požadované technické specifikace, 
· zprovoznění  zemědělské techniky, včetně příslušenství a výbavy, 
· potřebné množství paliva - pro vyzkoušení zemědělské techniky a zaškolení 

obsluhy zemědělské techniky, 
· proškolení obsluhy zemědělské techniky kupujícího (v rozsahu min. 1 dne, a 

to vždy v místě dodání). 
 

1.2 Zemědělská technika, včetně příslušenství a výbavy, musí být plně funkční a 
musí splňovat veškeré podmínky stanovené platnými právními předpisy v České 
republice a EU pro jeho řádné provozování a užívání, zejména musí splňovat 
podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení vyhlášky 
Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 
o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. Zemědělská technika, včetně výbavy, musí být 
dodána nová, tzn., že kupující musí být jejím prvním vlastníkem z hlediska její 
registrace a to jak v rámci ČR, tak i EU. 

 
1.3 Technická specifikace zemědělské techniky včetně její požadované výbavy jsou 

uvedeny v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
1.4 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se touto 
smlouvou zavazuje dodaný předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu sjednanou ve výši uvedené v odst. 2.1 
této smlouvy, způsobem uvedeným v čl. 3. této smlouvy. 

 
 

Článek 2. Cena 
 

2.1 Kupní cena zemědělské techniky specifikované v článku 1. této smlouvy, včetně 
požadované výbavy a příslušenství, dodání na místo určení kupujícím, 
předvedení a vyzkoušení, je dohodnuta podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a nepřekročitelná, která činí: 

 
 

Značka/Typ/Model Cena za1 kus 
(bez DPH) Počet kusů Smluvní označení 

(položka plánu) 
CASE IH MAXXUM 110 EP + LRZ95 + 

UNIFOREST 2x85H 2 354 512 Kč 1 č. 2/2016 



 
 
 

Strana 3 (celkem 25) 

Branson F47Rn + Molčík EDK2900 606 650 Kč 1 č. 14/2015 

Pichon 29 34 F 714 000 Kč 1 č. 16/2015 

CASE IH MAXXUM 110 CVX EP 
Komfort + MORIS DOC 400AS + 

Frontoni TKSI 180 
2 268 800 Kč 1 č. 37/2015 

CASE IH MAXXUM 120 EP + FEMAC 
MG8000 2 046 000 Kč 1 č. 41/2015 

CASE IH MAXXUM 120 EP + 
UNIFOREST 85 Hpro + CASE IH 

LRZ150 
2 094 000 Kč 1 č. 49/2015 

CASE IH FARMALL 105U PRO + 
MORIS DOC 400AS + UNIFOREST 35M 1 853 000 Kč 1 č. 56/2016 

CASE IH FARMALL 95C + ACORD 24-T 
+ TEHNOS MUL200LW + Frontoni Fox 

Basic 400 
1 527 400 Kč 1 č. 67/2015 

 

CENA CELKEM v Kč (bez DPH) 13 464 362 Kč 
  

2.2 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši 
odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění, za který je 
považován den převzetí zemědělské techniky uvedený v předávacím protokolu 
podepsaném oběma smluvními stranami. 

 
2.3 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího za řádné dodání, 

předvedení, vyzkoušení, předání zemědělské techniky, včetně příslušenství a 
výbavy kupujícímu, a jakékoli jiné výdaje, úhrady či náklady prodávajícího, které 
jsou nutné pro splnění všech závazků prodávajícího specifikovaných nebo 
přiměřeně odvoditelných z této smlouvy. 

 
 

Článek 3. Platební podmínky 
 

3.1 Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě jedné faktury, vystavené po 
úspěšném protokolárním převzetí zemědělské techniky bez vad kupujícím. Výše 
fakturované částky za zemědělskou techniku musí odpovídat ceně dodané 
zemědělské techniky uvedené v odst. 2.1 této smlouvy. Platebním dokladem je 
faktura. Podmínkou pro fakturaci je protokol o předání a převzetí zemědělské 
techniky bez vad, podepsaný oběma stranami smlouvy. 

 
3.2 Faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Kromě toho se ujednává, že 
faktura musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Přílohou faktury musí být kopie 
protokolu o předání a převzetí zemědělské techniky bez vad, podepsaného 
oběma smluvními stranami. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve 
v den podpisu protokolu o předání a převzetí. 

 



 
 
 

Strana 4 (celkem 25) 

3.3 Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za 
řádný platební a daňový doklad a kupující má právo vrátit fakturu prodávajícímu. 
V takovém případě poběží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury. 

 
3.4 Splatnost faktury je do 21 dní ode dne doručení kupujícímu. Platba bude 

provedena bankovním převodem na účet prodávajícího, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

 
3.5 Faktura bude hrazena na účet prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn 

v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v Registru plátců DPH uveden 
jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se zákonem o DPH 
v platném znění. 

 
 

Článek 4. Vlastnické právo a nebezpečí škody 
 
4.1 Vlastnické právo k zemědělské technice nabývá kupující okamžikem jejím 

převzetím, potvrzeným datovaným podpisem protokolu o předání a převzetí 
kupujícím. 

 
4.2 Nebezpečí škody na zemědělské technice přechází na kupujícího jeho převzetím 

ze strany kupujícího.  
 
 

Článek 5. Doba a místo plnění, podmínky dodání předmětu koupě 
 

5.1 Prodávající se zavazuje dodat zemědělskou techniku podle této smlouvy 
kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy smluvními stranami. Tato lhůta je nepřekročitelná. 

 
Součástí dodání zemědělské techniky je i její předání kupujícímu, a to postupem 
stanoveným touto smlouvou. 
 
V případě klimatických podmínek vylučujících provedení zkoušky funkčnosti 
podle odst. 5.6 se pro případ uplynutí uvedené lhůty dodání zemědělské techniky 
tato lhůta dodání prodlužuje o dobu trvání takových klimatických podmínek a o 
jeden pracovní den navazující na ukončení trvání takových klimatických 
podmínek určený na přípravu prodávajícího k předání. 
 

5.2 Zemědělská technika se prodávající zavazuje dopravit na místo předání (plnění), 
kterým je: 
Místem plnění je Česká republika s tím, že nová zemědělská technika musí být 
přistavena k předání na následující adresy organizační jednotky kupujícího:  
 

v Položka plánu č. 2/2016 Závod Horní Vltava, VD Lipno, Lipno nad 
Vltavou125, Lipno nad Vltavou, PSČ 382 78   

v Položka plánu č. 14/2015Závod Horní Vltava, VD Římov, K Přehradě 
192, Římov, PSČ 373 24,  

v Položka plánu č. 16/2015 Závod Dolní Vltava, VD Kořensko, 
Kořensko 46, Všemyslice-Neznašov, PSČ 373 02 



 
 
 

Strana 5 (celkem 25) 

v Položka plánu č. 37/2015 Závod Dolní, VD Troja, Císařský ostrov 1078, 
Praha 7, PSČ 170 00   

v Položka plánu č. 41/2015 Závod Dolní Vltava, VD Miřejovice, 
Zagoralská 59, Nelahozeves, PSČ 277 51   

v Položka plánu č. 49/2015 Závod Dolní Vltava, VD Trnávka, Želiv 265, 
Želiv, PSČ 394 44 

v Položka plánu č. 56/2016 Závod Berounka, provozní objekt Beroun, 
Hněvkovského 290/8, Beroun, PSČ 266 1  

v Položka plánu č.67/2015 Závod Berounka, VD Pilská, Bohutín, PSČ 
262 41  

 
5.3 Prodávající je povinen prokazatelně uvědomit kupujícího nejméně 5 pracovních 

dnů předem o přesném termínu předání zemědělské techniky. Tímto termínem 
mohou být jen pracovní dny, a to v čase mezi 8. a 15. hodinou. Kupující je 
povinen potvrdit doručení uvedeného oznámení do 2 pracovních dnů od jeho 
doručení. 

 
5.4 Pokud se kupující ve stanovený den nedostaví k převzetí nebo zemědělskou 

techniku bezdůvodně nepřevezme, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
poplatek za uskladnění, a to ve výši 0,05 % z kupní ceny zemědělské techniky za 
každý den uskladnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
5.5 Dodávka zemědělské techniky v místě předání (plnění) musí obsahovat dodací 

list, který má tyto minimální náležitosti: 
· číslo smlouvy kupujícího, 
· číselný kód dodávky (dle položek), 
· obchodní firmu prodávajícího, 
· nezaměnitelnou specifikaci dodaných položek, 
· veškeré povinné vybavení stanovené ve vyhlášce č. 341/2014 Sb., jež je 

součástí zemědělské techniky. 
 

Podmínkou pro úspěšné převzetí zemědělské techniky kupujícím je, že: 
· Prodávající při předání zemědělské techniky předá kupujícímu všechny 

potřebné doklady pro provoz zemědělské techniky, včetně výbavy, tj. 
zejména servisní knížku, technický průkaz s řádným vypsáním a 
potvrzením nezbytných údajů, další průvodní doklady k zemědělské 
technice. Veškeré doklady musí být v českém jazyce nebo doloženy 
překladem do českého jazyka. 

· Prodávající při předání předá kupujícímu veškeré návody k obsluze 
zemědělské techniky a další dokumentaci potřebnou pro bezpečný provoz, 
servis a údržbu zemědělské techniky a její výbavy. Veškeré návody a 
dokumentace musí být v českém jazyce. 

· Prodávající při předání zemědělské techniky předá kupujícímu prohlášení 
o shodě platné v rámci EU. 

· Prodávající při předání zemědělské techniky předá kupujícímu veškeré 
další doklady ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku. 

· Prodávající při předání předá kupujícímu dvoje klíče od zemědělské 
techniky. 

· Prodávající provede zkoušku funkčnosti dle odst. 5.6 této smlouvy. 
 



 
 
 

Strana 6 (celkem 25) 

 
5.6 Součástí předání zemědělské techniky, včetně jejího příslušenství a výbavy, je 

prokázání funkčnosti a funkčnosti její výbavy a příslušenství. Zkoušku funkčnosti 
provádí v rámci předání zemědělské techniky prodávající za přítomnosti 
kupujícího, a to v místě předání. Zkouška funkčnosti obsahuje prohlídku 
zemědělské techniky kupujícím, předvedení všech funkcí zemědělské techniky i 
její výbavy a příslušenství. Všechny provozní náplně a pohonné hmoty je povinen 
dodat na své náklady prodávající. Veškeré činnosti související se zkouškou 
funkčnosti a předáním zemědělské techniky, které jsou součástí předmětu této 
smlouvy, provádí na své náklady prodávající. 

 
5.7 Kupující má právo při převzetí zemědělské techniky v místě dodání 

překontrolovat úplnost a nepoškozenost dodávky. V případě zjištění vady nebo 
nekompletnosti dodávky není kupující povinen zemědělskou techniku převzít. 

 
5.8 Převzetí zemědělské techniky kupujícím bude potvrzeno formou písemného 

protokolu o předání a převzetí s datovaným podpisem kupujícího a 
prodávajícího. 

 
 

Článek 6. Záruka za jakost 
 

6.1 Prodávající prohlašuje, že prodávaná zemědělská technika, včetně její veškeré 
výbavy a příslušenství, je nová, plně funkční a nemá žádné právní ani jiné vady, 
které by bránily jejímu řádnému užívání, ani vady bránící jejímu provozu. 

 
6.2 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen právem třetí osoby či 

osob, tedy, že předmět koupě je bez právních vad, které by bránily nebo jinak 
omezovaly nabytí vlastnického práva. 

 
6.3 Prodávající poskytuje kupujícímu na zemědělskou techniku, včetně její veškeré 

výbavy a příslušenství, záruku v délce záruční doby, která činí 24 měsíců. Tato 
záruční doba počíná běžet dnem převzetí zemědělské techniky potvrzeným 
datovaným podpisem protokolu o předání a převzetí kupujícím. 

 
6.4 V případě, že dojde v rámci odpovědnosti za vady k výměně nebo nové instalaci 

kteréhokoliv zařízení nebo jeho části, činí záruční doba takto vyměněné nebo 
nově nainstalované nebo dodané položky anebo zařízení 24 měsíců a začíná 
běžet dnem, kdy kupující písemně potvrdí odstraněné vady. 

 
6.5 Záruka se nevztahuje na vady, jestliže jde o vady vzniklé v důsledku nedodržení 

provozních podmínek uvedených v záručním listě nebo v dokumentaci pro 
provoz a údržbu zemědělské techniky a její výbavy a příslušenství, předaných 
prodávajícím kupujícímu při předání zemědělské techniky. 

 
 

Článek 7. Práva z vadného plnění v záruční době 
 

7.1 Předmět koupě má vady, nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 občanského 
zákoníku, nebo pokud dojde ke snížení či ztrátě použitelnosti zemědělské 
techniky nebo její výbavy a příslušenství z důvodu nekvalitního provedení, nebo 



 
 
 

Strana 7 (celkem 25) 

vadami materiálu. Za vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v 
dokladech nutných pro užívání předmětu koupě. 

 
7.2 Prodávající odpovídá za vady, které má zemědělská technika v době předání a 

převzetí, byť se vada projeví až později. Právo kupujícího z vadného plnění 
založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své 
povinnosti. 

 
7.3 Vady předmětu koupě je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu 

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V oznámení 
kupující zpravidla uvede i požadovaný způsob a termín odstranění vad. 

 
7.4 Pokud jde o práva kupujícího z odpovědnosti za vadné plnění, má kupující vůči 

prodávajícímu tato práva a nároky: 
 

a) Právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
včetně odvozu zemědělské techniky z místa poruchy do místa opravy, vyjma 
vad, na které se záruka nevztahuje. Vada musí být odstraněna do 5 
pracovních dnů od prokazatelného uplatnění reklamace, nedohodnou-li se 
písemně smluvní strany jinak. Veškeré náhradní díly použité dodavatelem 
musí být originálními a novými, pokud se dodavatel s kupujícím, nedohodnou 
jinak. 

b) Právo na poskytnutí slevy, odpovídající rozdílu ceny vadné a bezvadné 
zemědělské techniky. 

c) Pokud není možné reklamovanou vadu odstranit z technického nebo 
ekonomického hlediska, považuje se tato vada za podstatné porušení 
smlouvy a kupující má právo žádat nové bezvadné plnění, které musí být 
dodáno nejpozději do 30 dnů od prokazatelného uplatnění reklamace (vadné 
plnění si poté převezme prodávající). 

d) Právo vrátit zemědělskou techniku prodávajícímu v případě, že se jedná o 
podstatné porušení smlouvy, kterým je opakující se vada, a požadovat 
vrácení finanční částky, kterou kupující prodávajícímu za vadnou 
zemědělskou techniku (včetně veškeré výbavy a příslušenství) zaplatil. Tato 
částka bude kupujícímu vrácena do 30 kalendářních dnů ode dne vrácení 
vadné zemědělské techniky prodávajícímu, a to na základě dobropisu 
vystaveného prodávajícím. Opakující vadou se rozumí konkrétní stejná vada, 
která se projeví 3 krát nebo vícekrát. 
Právo volby mezi výše uvedenými možnostmi má kupující. V ostatním platí 
pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 
 

7.5 V případě vrácení vadné zemědělské techniky prodávajícímu podle odst. 7.4 
písm. d) tohoto článku smlouvy má kupující právo odstoupit od smlouvy 
v rozsahu vadného plnění. 

 
7.6 Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou kupujícímu a které mají původ ve 

vadném, neúplném nebo opožděném plnění smlouvy prodávajícím. 
 
 
 



 
 
 

Strana 8 (celkem 25) 

Článek 8. Jiná ujednání 
 

8.1 Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny v souladu s pokyny výrobce. 
Přesný rozsah pravidelných servisních prohlídek je uveden v servisní 
dokumentaci předané kupujícímu při převzetí zemědělské techniky. Náklady na 
provedení pravidelných servisních prohlídek nese kupující a nejsou součástí 
kupní ceny. 

 
8.2 Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno právo prodávajícího si pro účely 
dodání předmětu koupě opatřit předmět koupě, jeho části či jeho komponenty, 
prostřednictvím subdodavatelů. 

 
8.3 Prodávající je povinen zabezpečit poskytování servisních a opravárenských 

úkonů na dodané zemědělské technice, a to v záruční době prostřednictvím 
svých vlastních či jiných autorizovaných servisních středisek. 

 
 

Článek 9. Smluvní pokuty a sankce 
 

9.1 V případě, že bude prodávající v prodlení se splněním termínu řádného 
a kompletního dodání zemědělské techniky podle odst. 5.1 této smlouvy včetně 
dokumentů uvedených v odst. 5.5 této smlouvy, je kupující oprávněn uplatnit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč a dále smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z kupní ceny uvedené v odst. 2.1 této smlouvy, za každý i započatý den 
prodlení. 

 
9.2 Pro případ, že nastane skutečnost uvedená v čl. 7. odst. 7.4 písm. d) této 

smlouvy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,2 % z kupní ceny, a to za každý 
den prodlení prodávajícího s vrácením finanční částky zpět kupujícímu. 

 
9.3 Pro případ, že dojde ze strany prodávajícího k odstoupení od smlouvy z důvodu 

nemožnosti dodání předmětu smlouvy nebo jeho části, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 5 % z kupní ceny zemědělské techniky uvedené v odst. 2.1 této 
smlouvy. 

 
9.4 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle článku 3. této 

smlouvy, je prodávající oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. Za den úhrady 
platby je považován den, ve kterém došlo k připsání celé částky ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

 
9.5 Pro případ nedodržení termínu odstranění vad se za každý i započatý den 

prodlení prodávajícího sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z kupní ceny 
uvedené v odst. 2.1 této smlouvy. 

 
9.6 Smluvní pokuta pro případ nemožnosti uplatnit u prodávajícího reklamaci 

v záruční době je sjednána ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den nemožnosti 
uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího reklamaci delší 
než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn vadu odstranit prostřednictvím 



 
 
 

Strana 9 (celkem 25) 

odborně způsobilé osoby na náklady prodávajícího. Nastoupením této osoby k 
opravě již nenarůstá smluvní pokuta sjednaná v tomto článku smlouvy. 

 
9.7 Všechny platby podle tohoto článku budou uskutečněny do 21 kalendářních dnů 

od prokazatelného data doručení písemnosti s výzvou k zaplacení smluvní 
pokuty. 

 
9.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 

straně požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy. 
 
 

Článek 10. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 
 

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít 
písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 
10.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno 

insolvenční řízení druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 
10.3 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 
 

Článek 11. Rozhodné právo 
 

11.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným 
právem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva 
a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
11.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. 

Spory, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud 
v České republice. 

 
 

Článek 12. Závěrečná ujednání 
 

12.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
12.2 Pokud jsou ve smlouvě uvedeny lhůty, které mají být počítány podle dnů, 

rozumí se dnem kalendářní den, není-li v konkrétním případě výslovně 
uvedeno jinak. 

 
12.3 Prodávající výslovně opravňuje kupujícího jakožto veřejného zadavatele 

zveřejnit podle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich změn 
a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, jež je 
předmětem této smlouvy, a případně seznam subdodavatelů prodávajícího. 
Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu do 15 dnů od obdržení výzvy 
učiněné kupujícím veškeré údaje, které je povinen kupující uveřejnit podle 
zákona o veřejných zakázkách a které má v dispozici prodávající. 



 
 
 

Strana 10 (celkem 25) 

 
12.4 Znění této smlouvy je konečné a neměnné. Případné změny této smlouvy lze 

provádět pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

 
12.5 Osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věcech technických je oprávněna 

k převzetí předmětu koupě od prodávajícího. 
 
12.6 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, 

změna nebo zánik práv a povinností stanovených touto smlouvou, se doručují 
prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky ve smyslu ustanovení 
§ 47 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. Doručování ostatních písemností se bude provádět na adresy pro 
doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy, a to doporučeně, 
nebo osobně proti potvrzení o převzetí; v případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek). 

 
12.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou stejnopisech. 
 
12.8 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně 

a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy. 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou: 

 
Příloha č. 1 

- Technická specifikace  
 
Příloha č. 2  

- Servisní střediska  - přesná adresa, provozní doba a kontakty 
 
 
 
V Jarošovicích, dne ________ V Praze dne _____ 
 
 
prodávající: kupující: 
 
 
 
 ________________________ ________________________ 
Ing. František Zahrádka RNDr. Petr Kubala 
předseda představenstva generální ředitel 
UNIAGRA CZ a.s. Povodí Vltavy, státní podnik 



 
 
 

Strana 11 (celkem 25) 

 
Příloha č. 1 Kupní smlouvy – Technická specifikace    

Technická specifikace: Kolový traktor lesnický s příslušenstvím 
 
položka plánu - č.2/2016  ks 

Minimální a limitní zadavatelem požadované 
technické parametry 

Požadovaná úroveň 
parametrů 

Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH MAXXUM 110 EP 

Druh motoru vznětový vznětový  
Zdvihový objem 3400 - 4600 ccm 4 485 ccm  
Jmenovitý výkon motoru min. 80 kW 96 kW  
Převodovka  min. 24x12 32 x 32  
Odpružení přední nápravy s možností vypnutí s možností vypnutí  
Uzávěrka obou diferenciálů ano; 100% ano; 100% 
Elektrohydraulické ovládání uzávěrky diferenciálu ano ano  
Úhel natočení přední nápravy min. 55 55  
Brzdy 4 kola 4 kola  
Pohon přední nápravy ano ano  
Pohon zadní nápravy ano ano  
Typ kabiny odhlučněná, 2 místa odhlučněná, 2 místa  
Nastavitelný sloupek řízení ano ano  
Radio ano ano  
Nastavitelné, odpružené sedadlo řidiče ano ano  
Klimatizace ano ano  
Délka traktoru max. 4 400 mm 4 307 mm  
Šířka traktoru max. 2550 mm 2 205 mm  
Výška traktoru s ochranným rámem max. 2900 mm 2 900 mm  
Pohotovostní hmotnost traktoru 4000kg  - 4900 kg 4 890 kg  
Zadní vývodový hřídel  ano ano  
Výstražný maják ano; oranžový; odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný  
Vývody vzduchu pro brzdy přívěsu ano ano  
Zadní stěrač ano ano  
Závěs do štítu pro vyvážecí soupravu min. 3,5 t 3,5 t  
Povinná výbava a schválení pro provoz na pozemních 
komunikacích (traktor i příslušenství) ano ano  
Ochranný trubkový rám kabiny se sítí ano ano  
Zadní pancíř ano ano 
Ochranná vana ano ano  
Vyztužení disků ano ano  

Zdvojené hvězdice nebo pevné vytužené disky ano vyztužené disky 
Lesnické pneu ano ano  
Ochrana ventilků ano ano  



 
 
 

Strana 12 (celkem 25) 

Dvě přední a dvě zadní pracovní světla ano ano  
Plastové přední blatníky ano ano  
Uzamykací kapsy na nářadí ano ano  

Výkon čerpadla hydrauliky min.70 L 
113 L  

Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h.  

Příslušenství č.1 Vysoký nakladač jednoprstý 

Výrobní značka a typové označení CASE IH LRZ95 

Kompatibilní s dodávaným traktorem Ano  ANO 

Zdvih nad terén v oku výlužníku min.  3600 mm, pod 
úroveň terénu min.  200 mm Ano 3 740 mm, 210 mm 

Pracovní nářadí rampovací lopata s jedním 
prstem 

 rampovací lopata s jedním 
prstem 

Příslušenství č.2 Naviják dvoububnový zadní 
pevný 

Výrobní značka a typové označení UNIFOREST 2x85H 

Naviják  min. 2x40kN ovládaný elektro 2x 85kN ovládaný elektro 

Lano  Ø 12,5 mm    Ø 12,5 mm 

Dálkové ovládání vysílačkou vysílačkou 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 13 (celkem 25) 

Technická specifikace: Malotraktor kolový s příslušenstvím 

 

 
 
 
 
 

 
 
položka plánu - č.14  ks 

Minimální a limitní zadavatelem 
požadované technické parametry Požadovaná úroveň parametrů Hodnota parametrů 

dodávky 

Výrobní značka a typové označení BRANSON F47Rn 

Druh motoru vznětový vznětový 
Jmenovitý výkon motoru min. 30 kW 33 kW 
Převodovka variátor nebo min. 8 st. 12 st. 
Náprava s uzávěrkou diferenciálu ano ano 
Pohon přední nápravy ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 

Typ kabiny 1 místo - bezpečnostní kabina 1 místo - bezpečnostní 
kabina 

Radio ano ano 
Klimatizace ano ano 

Sedadlo řidiče výškově nastavitelné, odpružené výškově nastavitelné, 
odpružené 

Délka  max. 3500 mm 3 431 mm 
Provozní hmotnost max. 1 700 kg 1 680 kg 
Zadní vývodový hřídel ano ano 
Zadní tříbodový závěs ano ano 
Přední tříbodový závěs ano ano 
Pneumatiky šípový vzor šípový vzor 
Pracovní světla ano; 2 přední a 2 zadní ano; 2 přední a 2 zadní 
Výstražný maják ano; oranžový; odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 
Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i příslušenství) ano ano 

Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h. 

Příslušenství č.1 jednoosý přívěs za traktor 

Výrobní značka a typové označení Molčík EDK2900 

Hydraulické sklápění ano; do tří stran ano; do tří stran 
Zadní čelo sklápěné dolů ano ano 
Deska podlahy min. 4mm- bez svárů  4mm- bez svárů 
Nosnost min. 1,5 t.  2,32 t. 
Opěrné kolečko  ano ano 
Vybavení pro veřejné komunikace ano ano 



 
 
 

Strana 14 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový traktor s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.37  ks 
Minimální a limitní zadavatelem 

požadované technické parametry Požadovaná úroveň parametrů Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH MAXXUM 110 CVX 

Druh motoru vznětový vznětový  
Jmenovitý výkon motoru min. 90 kW 96 kW  

Převodovka plynulá v rozsahu 0,03 - 40 km/h plynulá v rozsahu 0,03 - 40 
km/h 

Uzávěrka obou diferenciálů ano; 100 % ano; 100 % 
Pohon přední nápravy ano ano 
Hydraulické odpružení přední nápravy s funkcí 
vypnutí ano ano 

Ovládání pojezdu a rychlosti joystickem ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 
Typ kabiny 2 místa 2 místa 
Radio ano ano 
Klimatizace ano ano 
Odpružená kabina ano ano 
Zadní  a přední stěrač s ostřikovačem ano ano 
Nastavitelný sloupek řízení ano ano 
Nastavitelné sedadlo řidiče ano ano 
Délka  max. 4600 4 307 mm  
Šířka max. 2500  2 205 mm 
Zadní vývodový hřídel - minimální úrovně 540/540E/1000 - ot. min. 540/540E/1000 - ot. min. 
Zadní tříbodový závěs ano ano 
Pracovní světla ano; 2 přední a 2 zadní ano; 2 přední a 2 zadní 
Výstražný maják ano; oranžový; odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 
Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i 
příslušenství) 

ano ano 

Výkon čerpadla hydrauliky (l/min.) min. 80 l/min. 125 l/min.  
Vývody vzduchu pro brzdy přívěsu 2+1 ano ano 
Vyztužení disků ano ano 
Ochrana ventilků ano ano 
Závaží pro potřebu dovážit traktor v provozu a i 
v provozu s příslušenstvím ano ano 

Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h. 

Příslušenství č.1 
Zadní příkopové žací 
rameno s cepovým 

adaptérem 

Výrobní značka a typové označení MORIS DOC 400AS 

Agregace na zadní tříbodový závěs ano ano  



 
 
 

Strana 15 (celkem 25) 

Ovládání žacího ramene nezávislé elektro-hydraulického 
ovládání stroje joystikem 

nezávislé elektro-
hydraulického ovládání 

stroje joystikem  
Při sečení rameno s předsunutím žací hlavy do 
zorného pole obsluhy ano; min. o 1,5 m ano; 1,5 m  

Plovoucí poloha žací hlavy s kopírováním 
terénu ano ano 

Polohovací zadní válec ano ano 
Hydraulické natáčení ramene min. 90° 90° 
Hydropneumatické jištění ramene ano ano 
Nárazník s dopravním panelem s osvětlením 
pro provoz na pozemních komunikacích ano ano 

Náhonový kloubový hřídel ano ano 
Pracovní záběr min. 1,25 m 1,25 m  
Max. Dosah vyložení ramene min. 6,0 m 6,5 m  
Úhel natočení žací hlavy min. 230° 240° 

Příslušenství č.2 Stranový mulčovač 

Výrobní značka a typové označení FRONTONI TSKI180 

Jištění proti nárazu automatické automatické 
Kompletní hydraulické ovládaní stroje z 
vývodem do kabiny ano ano 

Převodová skříň s doběhovou spojkou bočně uložená bočně uložená 
Zesílený náhonový kloubový hřídel ano ano 
Osazení pracovního rotoru kladivy/zpracování 
vegetace do průměru ano/max. 4 cm ano/4 cm 

Pracovní záběr min. 180 cm 180 cm 
Stranový dosah  min. 240 cm 265 cm 
Úhel žací hlavy   +90°/-60° až -70°  +90°/-65°  
Náhonové otáčky 540 ot/min. 540 ot/min. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Strana 16 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový traktor s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.41  ks 

Minimální a limitní zadavatelem 
požadované technické parametry 

Požadovaná úroveň 
parametrů 

Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH MAXXUM 120 EP 

Druh motoru vznětový vznětový  

Jmenovitý výkon motoru min. 100 kW 103 kW  

Převodovka mechanická, reverzační mechanická, reverzační 

Uzávěrka obou diferenciálů ano; 100% ano; 100% 

Pohon  4 WD 4 WD 

Brzdy diskové diskové 

Typ kabiny 2 místa 2 místa 

Radio ano ano 

Nastavitelný sloupek řízení ano ano 

Klimatizace ano ano 

Nastavitelné sedadlo řidiče dle hmotnosti a natočení  dle hmotnosti a natočení 
Celková šířka min. 2200 mm 2 205 mm  

Výška po kabinu max. 3000 mm 2 800 mm  

Rozvor náprav min. 2400 mm 2 439 mm  

Zadní vývodový hřídel - minimální úrovně 540/540E/1000 - ot. min. 540/540E/1000 - ot. min. 

Zadní tříbodový závěs ano ano 

Pracovní světla ano; 2 přední a 2 zadní ano; 2 přední a 2 zadní 

Výstražný maják ano; oranžový; 
odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 

Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i příslušenství) ano ano 

Výkon čerpadla hydrauliky  min. 70 (l/min.) 80 l/min.  

Řízení hydrostatické hydrostatické 

Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h. 

Příslušenství č.1 střední žací rameno s 
cepovou hlavou 

Výrobní značka a typové označení FEMAC MG8000 

Umístění ramene mezi nápravy na boku traktoru ano ano 

Max. Dosah vyložení ramene  min. 7 000 mm 8 000 mm  

Boční závěs ( příruba) pro osazení  
demontovatelného žacího ramene ano ano 



 
 
 

Strana 17 (celkem 25) 

Demontovatelné rameno z bočního závěsu, 
hydraulický agregát z 3 - bodového závěsu, 
Možnost demontovat hadicové vedení a kabely 
mezi hydraulickým agregátem rychlospojkami 

 ano  ano 

Šířka záběru min. 1 200 mm 1 200 mm  

Odstavný vozík pro uložení ramene ano ano 

Teleskopický výsuv ano ano 

Výměnné pracovní hlavy ano ano 

Protinárazová pojistka ano ano 

Plovoucí poloha cepové hlavy ano ano 

Typ osazení cepové hlavy nože Y nože Y 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 18 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový traktor s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.49  ks 

Minimální a limitní zadavatelem 
požadované technické parametry 

Požadovaná úroveň 
parametrů 

Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH MAXXUM 120 EP 

Druh motoru vznětový, přeplňovaný vznětový, přeplňovaný  
Počet válců min. 4 4  
Jmenovitý výkon motoru (bez navýšení) min. 89 kW - max. 98 kW 89 kW  

Převodovka 
reverzní, 

synchronizovaná, řazení 
pod zatížením 

reverzní, synchronizovaná, 
řazení pod zatížením 

Uzávěrka obou diferenciálů ano ano 
Hydraulicky odpružená přední náprava s 
možností vypnutí ano ano 

Pohon přední nápravy ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 
Typ kabiny odpružená, 2 místa odpružená, 2 místa 
Radio ano ano 
Výškově nastavitelné odpružené sedadlo řidiče ano ano 
Klimatizace ano ano 
Zadní stěrač ano ano 
Délka max. 4 600 mm 4 307 mm  
Výška včetně lesácké nástavby max. 3100 mm 3 000 mm  
Šířka max. 2400 mm 2 205  

Největší povolená hmotnost přípojného vozidla 
min. 12 000 kg 

22 500 kg 
Přípustná celková hmotnost min. 8500 kg 9 000 kg  
Zadní vývodový hřídel - minimální úrovně 540/540E/1000 - ot. min. 540/540E/1000 - ot. min. 
Zadní tříbodový závěs ano ano 

Pracovní světla ano; 2 přední a 2 zadní ano; 2 přední a 2 zadní 

Výstražný maják ano; oranžový; 
odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 

Závěsný systém K 80 ano ano 
Palivová nádrž min. 170 l 175 l  
Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i 
příslušenství) 

ano ano 

Lesnická nástavba ano ano 

Ochranná vana ano ano 

Ochranný rám kabiny ano ano 
Vyztužení disků ano ano 
Ochrana ventilků ano ano 



 
 
 

Strana 19 (celkem 25) 

Závaží pro potřebu dovážit traktor v provozu a i 
v provozu s příslušenstvím ano ano 

Vývody vzduchu pro brzdy přívěsu 2+1 hadicové 2+1 hadicové 
Interval výměny oleje a pravidelný servis min. 500 mth 600 mth  
Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h.  
Výkon čerpadla hydrauliky min. 80 l/min  113 l/min 
Kompatibilní s vyvážecím vlekem Biderberger 
RW 14 ano ano  

Příslušenství č.1 Traktorový lesní naviják 

Výrobní značka a typové označení UNIFOREST 85Hpro 

Vlastní hydraulický okruh ano ano  
Tažná síla min. 7000 kg 8 500 kg  
Délka lana min. 80m 90 m  
Průměr lana 11-12 mm  12 mm 
Dálkové radiové ovládání ano ano (T60) 
Hydraulické ovládání spojky a brzdy ano ano 
Hmotnost bez lana max. 800 kg 699 kg  
Závěsné zařízení ano ano 
Tříbodové zavěšení za traktor ano ano 
Hydraulický systém odvíjení lana ano ano 
Spodní kladka ano ano 
Rychlost navíjení min. 0,50 m/sek. 0,6 m/sek. 
Kloubový hřídel ano ano 
Sklopný štít ano ano (hydraulický) 

Příslušenství č.2 Čelní nakladač na traktor 

Výrobní značka a typové označení CASE IH LRZ150 

Zvedací výška v oku výložníku min. 3,9 m 4,26 m 
Nosnost na oku, čepu výložníku v úrovni terénu min. 2700 kg 2 800 kg 
Nosnost při maximální výšce min.2300 kg 2 320 kg 
Hmotnost max. 700 kg 680 kg 
Úhel zaklápění min. 45° 46° 
Ovládací joystick čelního nakladače ano ano 
Paralelogram ano ano 
Tlumič rázů ano ano 
Rychloupínač hydrauliky ano ano 
Rampovací lopata s dvěma prsty ano ano 

Lopata na sypké materiály 
Šíře min. 1600 mm, objem 

min. 0,6cm3, hmotnost 
max. 170 kg 

 Šíře min. 1850 mm, objem min. 
0,61cm3, hmotnost max. 131 kg 

III. Funkce hydrauliky ano ano 
 

 
 
 



 
 
 

Strana 20 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový traktor s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.67  ks 
Minimální a limitní zadavatelem 

požadované technické parametry Požadovaná úroveň parametrů Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH FARMALL 95C 

Druh motoru vznětový vznětový  
Zdvihový objem 3400 cm3 - 4600 cm3 3 400 cm3  
Jmenovitý výkon motoru 64 kW - 74 kW 73 kW  

Převodovka mechanická, dvoustupňový měnič mechanická, dvoustupňový 
měnič 

Uzávěrka obou diferenciálů ano; 100% ano; 100% 
Pohon přední nápravy ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 
Typ kabiny 2 místa 2 místa 
Nastavitelný sloupek řízení ano ano 
Radio ano ano 
Výškově nastavitelné odpružené sedadlo řidiče ano ano 
Prosklení střechy v přední části ano ano 
Klimatizace ano ano 
Zadní stěrač ano ano 
Provozní hmotnost 3500 kg - 4500 kg  3 680 kg 
Zadní vývodový hřídel - minimální úrovně 540/1000 - ot. min. 540/1000 - ot. min.  
Přední vývodový hřídel max. 1000 ot. min. 540 ot.min  
Přední tříbodový závěs ano ano 
Zadní tříbodový závěs ano ano 
Výstražný maják ano; oranžový; odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 
Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i 
příslušenství) 

ano ano 

Vyztužení disků ano ano 
Ochrana ventilků ano ano 
Závaží pro potřebu dovážit traktor v provozu a i 
v provozu s příslušenstvím ano ano 

Vývody vzduchu pro brzdy přívěsu (hadicové) 2+1 hadicové 2+1 hadicové 
Hydraulika pro ovládání čelní radlice ano ano 
Výkon hydrauliky, maximální zvedací síla max. 45 kN 37 kN  
Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h.  

Příslušenství č.1 Čelní radnice sněhová 

Výrobní značka a typové označení RYBÁŘ TECH ACORD 24 - T 

 Zavěšení na přední tříbodový závěs ano ano 
Pryžový  břit ano ano 
Délka břitu radlice 2400 mm - 2500 mm  2 400 mm 
Stranově řízená, hydraulicky ovládaná z kabiny 
řidiče ano ano 

Poziční osvětlení radlice pro odklízení sněhu ano ano 



 
 
 

Strana 21 (celkem 25) 

Příslušenství č.2 Nesený mulčovač na 
rovné plochy 

Výrobní značka a typové označení TEHNOS MUL 200LW 

Pracovní šířka 1800 mm - 2000 mm 2000 mm 
Agregace na zadní tříbodový závěs ano ano 
 Maximální hmotnost 850 kg 510 kg 
 Opěrný válec  ano ano 
Typ nožů pro mulčovač kladívka tvaru Y kladívka tvaru Y 
 Boční posuv hydraulický ano ano 
 Kloubový hřídel ano ano 

Příslušenství č.3 
příkopové rameno s 

cepovou hlavou a 
adaptérem 

Výrobní značka a typové označení FRONTONI FOX BASIC 400 

 Zavěšení na zadní  tříbodový závěs ano  ano 
 Max. Dosah vyložení ramene od osy nosiče min. 3800 mm, max.4400 mm  4 100 mm 
Šířka záběru cepové hlavy min. 1000 mm  1 000 mm 
Při sečení rameno v zadní části traktoru ano  ano 

Ovládání ramene, řízení hydrauliky elektrické nebo 
elektroproporcionální joystickem  elektrické 

Protinárazová pojistka hydraulická/mechanická  mechanická 
Plovoucí poloha ramene a adaptéru ano  ano 
Otáčky náhonové hřídele 540 ot./min.  540 ot./min. 
Maximální hmotnost příkopového ramene 
včetně cepového adaptéru 650 kg - 750 kg  660 kg 
Kloubový hřídel ano  ano 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 22 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový kloubový nakladač s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.16  ks 

Minimální a limitní zadavatelem 
požadované technické parametry 

Požadovaná úroveň 
parametrů 

Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení PICHON 29 34 F 

Druh motoru vznětový vznětový 
Samosvorný diferenciál ano ano 
Pohon přední nápravy ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 
Kabina ochranný rám, střecha ochranný rám, střecha 
Poloměr otáčení max. 1200 mm 1 200 mm  
Zdvižná výška min. 2000 mm  2 874 mm 
Zvedací síla min. 1500 kg 1 500 kg  
Rychlost min. 20 km 20 km  
Tažné zařízení koule koule  
Pracovní světla ano; 2x ano; 2x  

Příslušenství č.1 Paletizační vidle 

Výrobní značka a typové označení PICHON L1000 

Paletizační vidle ano ano  

Příslušenství plně kompatibilní s dodaným 
kloubovým nakladačem 

ano 
ano  

Příslušenství č.2 Lopata na sypké materiály 

Výrobní značka a typové označení PICHON VNP 1300 

Lopata na sypké materiály ano ano  

Příslušenství plně kompatibilní s dodaným 
kloubovým nakladačem 

ano 
ano  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 23 (celkem 25) 

Technická specifikace: Kolový traktor s příslušenstvím 

 

položka plánu - č.56/2016  ks 
Minimální a limitní zadavatelem 

požadované technické parametry Požadovaná úroveň parametrů Hodnota parametrů 
dodávky 

Výrobní značka a typové označení CASE IH FARMALL 105 U PRO 

Typ motoru vznětový; 4 válcový  vznětový; 4 válcový 
Výkon motoru  min. 77 kW - max. 87 kW 79 kW  
Zdvih. Objem min.3 300 ccm - max. 4300 ccm  3 400 ccm 

Převodovka  reverzní, plně synchronizovaná, 
řazení pod zatížením 

reverzní, plně 
synchronizovaná, řazení 

pod zatížením  
Převodovka - řazení pod zatížením  min.3 st. 4 st.  
Elektrohydraulicky ovládaný reverz ano ano  

Počet převodových stupňů min. 15 vpřed, min. 15 vzad, 
včetně plazivých rychlostí 

32 vpřed, 32 vzad, včetně 
plazivých rychlostí  

Rozchod kol min. 200 cm 200 cm  
Odpružení přední nápravy ano/ne ne  
Uzávěrky obou diferenciálů ano, zadní 100% ano, zadní 100%  
Úhel natočení přední nápravy min. 55°  55° 
Pohon přední nápravy ano ano 
Pohon zadní nápravy ano ano 
Počet míst 2 místa 2 místa 
Odpružená kabina  ano/ne ne  
Výškově nastavitelné  odpružené sedadlo řidiče ano ano 
Klimatizace s průduchy po celé kabině ano ano 
Sedadlo spolujezdce homologované v TP ano ano 
Radio ano ano 
Prosklení střechy v přední části ano ano 

Pohotovostní hmotnost traktoru 
min. 4200 - max. 5 300 kg, 

hmotnost musí být odpovídající 
dodávanému rameni,   

4 500 kg  

Zadní vývodový hřídel - minimální úrovně 540/540E/1000 ot./min. 540/540E/1000/1000E 
ot./min.  

Zadní tříbodový závěs ano ano 
Výstražný maják ano; oranžový; odnímatelný ano; oranžový; odnímatelný 
Zadní stěrač ano ano 
Sada závaží do kol ano (pro příkop.rameno) ano 
Vývody vzduchu pro brzdy přívěsu  ano 2+1  ano 2+1 
Povinná výbava a schválení pro provoz na 
pozemních komunikacích (traktor i 
příslušenství) 

ano ano 

Ochranný rám kabiny ano ano 
Zasíťování zadních oken a pravé boční strany ano ano 
Ochranná vana ano ano 
Vyztužení disků ano ano 
Ochrana ventilků ano ano 
Dvě přední a dvě zadní pracovní světla ano ano 
Hydraulické okruhy zadní min. 3 min. 3 



 
 
 

Strana 24 (celkem 25) 

Výkon hydrauliky min. 50 l/min min. 60 l/min 
Dostupnost servisu do 24 h. do 24 h. 

Příslušenství č.1 Příkopové rameno 

Výrobní značka a typové označení MORIS DOC 400 AS 

Příkopové rameno kompatibilní pro dodávaný 
traktor ano ano  

Dosah od středové osy traktoru  min. 6,0 m 6,5 m  

Předsunutí do zorného pole obsluhy min. 1,3 m od zadních čepů ramen 1,5 m od zadních čepů 
ramen  

Cepová hlava nože "Y" pracovní záběr min. 1,25 m 1,25 m  
Úhel natočení žací hlavy min. 230°  240°  
Chladič hydr.oleje ano ano 
Hydropneumatické odpružení ano ano 
Výkon hydr.čerpadla min. 110 l/min. 120 l/min.  
Integrovaná světelná rampa ano ano 
Fixační prvky do tříbodového závěsu ano ano 
Objem olejové nádrže min. 180 l 260 l  
Hmotnost příkopového ramene min. 1 200 - max. 1 600 kg 1 400 kg  

Příslušenství č.2 Čelní naviják 

Výrobní značka a typové označení UNIFOREST 35 M 

Čelní naviják kompatibilní pro dodávaný 
traktor ano ano 

Pohon od hydrauliky traktoru ano ano 
Tažná síla s prázdným bubnem min. 35 kN 35 kN 
Ocelové lano ø 10 mm délka min. 60 m 60 m 
Zakončení hákem + 2 řetězové úvazky ano ano 
Hmotnost navijáku bez lana max. 200 kg 200 kg 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazečem vyplněné hodnoty parametrů dodávky v Příloze č. 1 
Kupní smlouvy byly hodnotami z výroby, tzn. hodnoty dané výrobcem nikoliv po provedení 
jakýchkoliv úprav. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Strana 25 (celkem 25) 

 

 Příloha č.2  
· Servisní autorizovaná střediska- přesná adresa, provozní doba 

a kontakty 
 

 
Servisní místa (firma) Adresa Provozní doba Kontakt  

UNIAGRA CZ a.s. 
 

Jarošovice 790, 
375 01 Týn nad 

Vltavou 

7:00 – 15:45 602 795 209  

 
AGRI CS, středisko 

Rybníky 

Rybníky 109, 263 
01 Dobříš 

7:00 – 15:45 725 311 116  

 
AGRI CS, středisko Tišice 

Mělnická 158, 
277 15 Tišice 

7:00 – 15:45 724 171 869  

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

     
    

 
 


